



A Pregoeira do Prefeitura Municipal de Cascavel/CE.

Processo: Nº: 02.13.11.2019 - PE

Data e Hora de Abertura: 10 de dezembro de 2019 às 14 Horas (Horário de Brasília)

Apresentamos nossa Proposta para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

Razão Social: Assunção e Alencar Distribuidora Ltda

CNPJ: 10.536.959/0001-08 - Insc. Estadual: 06.372.053-1

Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro Maranguape/Ce.

E-mail: [adistribuidoraitda@gmail.com](mailto:adistribuidoraitda@gmail.com) - Fone: (85) 3341-0951

Banco: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 - Conta Corrente: 25.879-2

Banco: Banco do Brasdesco - Agência: 1579 - Conta Corrente: 28.180

Representante: Antonio Fabricio Motta Alencar - Sócio Administrador RG: 99023004656 e CPF 618.583.823-00

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisição de Gêneros alimentícios destinados a atender as demandas do setor de Ilmpeza pública da Secretaria de Infraestrutura do Município de Cascavel/CE, conforme projeto básico/termo de Referência em anexo do edital.

Lote II - Carnes e Frios						
Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Carne Bovina (cortes variados) Kg. Congelada de 1ª qualidade não deve conter cristais de gelo no interior do produto. Cor, aroma e textura próprias do produto em bom estado, a carne não deve estar amolecida, pegajosa ou esverdeada, produto deve possuir no máximo, 10% de gordura, deve seguir a legislação vigente e chegar congelada em temperatura de 12° a -18° C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem primária: Polietileno atóxico contendo a partir de 1000g do produto.	Friboi	Kg	1.800	R\$ 26,00	46.800,00
2	Carne de Porco tipo Bisteca 1Kg. Tipo Bisteca suína, congelada de 1ª qualidade não deve conter cristais de gelo no interior do produto. Cor, aroma e textura próprias do produto em bom estado, a carne não deve estar amolecida, pegajosa ou esverdeada, produto deve possuir no máximo, 10% de gordura, deve seguir a legislação vigente e chegar congelada em temperatura de 12° a -18° C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem primária: Polietileno atóxico contendo a partir de 1000g do produto.	Aurora	Kg	1.800	R\$ 10,90	19.620,00

*[Handwritten signature]*



Assunção e Alencar Distribuidora Ltda  
CNPJ:10.536.959/0001-08 - I.E.: 06.372.053-1  
Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE  
FONE: (85) 3341-0951 / (85) 98868-6957  
Email: [adistribuidoraitda@gmail.com](mailto:adistribuidoraitda@gmail.com)

3	Carne Moída Bovina Congelada pacote de 500g. Obtida da moagem de musculo bovino seguido de imediato congelamento, de 1ª qualidade, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial, aspecto não pegajoso, cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor fétido. Não deve conter cristais de gelo no interior do produto. Produto deve possuir de 5% água, no mínimo, 10% de gordura, deve seguir a legislação vigente e chegar congelada em temperatura de -12° a -18° C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem primária: Polietileno atóxico contendo a partir de 500g do produto.	Kicame	Pacote	6.200	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais
4	Frango inteiro Congelado com vísceras Kg. Frango abatido, inteiro sem cabeça e pés. O produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIE ou SIF, aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, chegar congelado em temperatura de -12° a -18° C ao local de entrega. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com peso mínimo 1000g.	Tijuca	Kg	2.500	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
5	Ovo de galinha bandeja com 30 unidades. Grupo: Branco. Classe: A. Tipo 3. Produto não deve apresentar sujidades ou outras substâncias que prejudiquem a segurança do mesmo. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIE ou SIF. Embalagem Primária. Caixa padrão (tipo bandeja) contendo 30 ovos na bandeja.	Tijuca	Bandeja	200	R\$ 12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.598,00	dois mil, quinhentos e noventa e oito reais
6	Peito de Frango Inteiro Congelado com osso 1Kg. Congelado, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIE ou SIF, aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, chegar congelado em temperatura de -18° C ao local de entrega. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	Tijuca	Kg	2.500	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 21.225,00	vinte e um mil, duzentos e vinte e cinco reais
7	Presunto Cozido Suíno Magro (mortadela) Kg. Cozido obtido de pernil outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico transparente atóxico.	Rezende	Kg	380	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.002,00	três mil e dois reais
Valor Total Lote II							R\$ 147.945,00	cento e quarenta e sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais

Valor Total do Lote II é de R\$ 147.945,00 ( Cento e Quarenta e Sete Mil Novecentos e Quarenta e Cinco Reais )

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Alho fresco Kg. Integro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	Ceasa	Kg	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
						quatorze reais e noventa e nove centavos
						mil cento e noventa e dois reais



Assunção e Alencar Distribuidora Ltda  
 CNPJ:10.536.959/0001-08 - I.E.: 06.372.053-1  
 Rua Coronel Afonso Campos, 389, Centro, Miranguape/CE  
 FONE: (85) 3341-0951 / (85) 98868-6957  
 Email: adistribuidora@gmail.com

2	Batata Inglesa Fresca Kg. Inteira e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	Ceasa	Kg	200	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
3	Cebolas Branca Fresca Kg. Inteira e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	Ceasa	Kg	200	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
4	Cenoura Fresca Kg. Inteira e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	Ceasa	Kg	200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
5	Cheiro Verde Fresco Par. Inteiro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	Ceasa	Unidade	520	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 509,60	quinhentos e nove reais e sessenta centavos
6	Chuchu Fresco Kg. Inteiro, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	Ceasa	Kg	200	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
7	Pimentão Verde Fresco Kg. Fresco, inteiro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	Ceasa	Kg	200	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
8	Tomate Fresco Kg. Fresco, inteiro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	Ceasa	Kg	200	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
Valor Total Lote III							R\$ 5.019,60	cinco mil e dezenove reais e sessenta centavos

*P*

Valor Total do Lote III é de R\$ 5.019,60 ( Cinco Mil e Dezenove Reais e Sessenta Centavos )

Prazo de entrega dos produtos: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura do pregão .

Declararam conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a licitação. Declaramos necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

O Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

**PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS:** Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRAS pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRAS.




Assunção e Alencar Distribuidora Ltda  
 CNPJ: 10.536.959/0001-08 - I.E.: 06.972.059-1  
 Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE  
 FONE: (85) 3341-0951 / (85) 98868-6957  
 Email: adistribuidoraltda@gmail.com



O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1— Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. a Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da Infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução/entrega dos serviços/bens/produtos.

Maranguape/CE, 12 de dezembro de 2019.

  
Assunção e Alencar Distribuidora Ltda.  
Antônio Fabricio Motta Alencar  
CPF: 618.583.823-00  
Sócio Administrador



Assunção e Alencar Distribuidora Ltda  
CNPJ: 10.536.959/0001-08 - I.E.: 06.972.059-1  
Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE  
FONE: (85) 3341-0951 / (85) 98868-6957  
Email: edistribuidora Ltda@gmail.com